2020 年 4 月 22 日

各位
上場会社名 株式会社寺岡製作所
代表者名 代表取締役社長  賢一
（コード番号 4987）
問合せ先責任者 取締役管理本部長 石﨑 修久

（TEL 03-3491-1141）

新型コロナウイルス感染症の影響に関するお知らせ

新型コロナウイルス感染症によりお亡くなりになられた方々に謹んでお悔やみ申し上げます。また、罹患

された皆様、およびそのご関係者様、ならびに感染拡大により困難な生活環境におられる皆様におかれ

ましては、心よりお見舞い申し上げますとともに、医療関係者をはじめとする感染防止にご尽力されている

皆様に心より感謝申し上げます。現時点での当社グループにおける新型コロナウイルス感染症の影響に

つきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．現状と対応状況について

当社グループは、従業員の感染防止の観点から手洗いや咳エチケット等の一般的な感染予防対策を

徹底するとともに、海外渡航や国内での不要不急の出張の禁止、多人数での会議実施の自粛、不特

定多数が集まるイベントへの参加禁止、時差出勤、可能な範囲内での在宅勤務の実施を行っておりま

す。引き続き、当社グループ従業員の感染リスクの軽減と安全確保を図り、円滑な事業活動を継続する

ため、速やかな情報収集と、状況に応じた対策を迅速に実施してまいります。

2．事業活動への影響について

当社グループは、国内および海外において複数の拠点を展開しております。国内外各拠点において

は、従業員の感染リスクの低減と安全確保を図りながら事業活動を行っておりますが、移動に関する制

約などから営業活動や研究開発活動に若干の影響が出てきつつあります。また、海外では各国の外出

規制等により事業活動の制限を受けている地域もありますが、国内外ともに影響を最小限に抑えるよう

に努めております。

3．業績への影響について

2020 年 3 月期の連結業績への影響は軽微であると考えておりますが、2020 年 4 月以降につきまし

ては、新型コロナウイルス感染症の更なる感染拡大や長期化等が業績に影響を及ぼす可能性がありま

す。引き続き今後の動向を注視し、開示すべき事項が発生した場合は、速やかにお知らせいたします。

最後になりますが、現在感染されている方々の一日も早い回復と、新型コロナウイルス感染症が一刻

も早く収束することを願っております。当社グループにおきましても、従業員およびその家族、ならびにス

テークホルダーの皆様の安全確保を最優先とした上で、最大限の社会的責任を果たしてまいる所存で

す。そして、新型コロナウイルス感染症拡大防止と事態の収束のために当社グループは可能な限り全力

を尽くしてまいります。

以  上